*Jubileul Societății „Doina” din Turnu Severin. Din activitatea profesorului I. Șt. Paulian prin părțile noastre*, în „Foaia diecezană. Organul eparhiei ortodoxe române a Caransebeșului”, an XLII, nr. 7, 13 februarie 1927.

*O serbare școlară la Giurgiu*, în „Foaia poporului”, an XIV, nr. 6, 5/18 februarie 1906.

*Un salut presei române. Din Turnu-Severin, România*, în „Tribuna”, an XIV, nr. 100, 8/21 mai 1910.

ČAPEK, Karel, *Ženeva pro literaturu a umění (Comisia permanentă pentru Literatură și Artă)*, în „Lidové noviny”, 19.07.1931, în Karel Čapek, *O umeni a kulture*, Praha, Edice Bratři Čapkovi, 2018, vol. III.

OPRESCU, G., *Activitatea Comisiunii internaționale de Cooperație intelectuală a Ligii Națiunilor în anul 1928*, în „Cele Trei Crișuri.